
    Отдел образования  

Администрации МО «Угранский муниципальный округ»  

 

  

П Р И К А З   № 18-ОД 

 

от 17.03.2025г. 

О проведении всероссийских 

проверочных работ в образовательных 

учреждениях МО «Угранский 

муниципальный округ» в 2025 году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Смоленской области от 03.03.2025 № 224-ОД «О проведении 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в 2025 году в Смоленской области» 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Назначить Исаеву Е.Л., главного специалиста отдела образования 

МО «Угранский муниципальный округ» муниципальным 

координатором проведения всероссийских проверочных работ в 2025 

году (далее ВПР).  

 

2. Назначить Зуеву А.С., Исаеву Е.Л., главных специалистов отдела 

образования МО «Угранский муниципальный округ» независимыми 

наблюдателями для контроля объективности ВПР.  

 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить: 

3.1. назначение школьных координаторов проведение ВПР. 

3.2. организацию и проведение   ВПР   в  установленные приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава  участников,  

сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном 

году» сроки.  



3.3. проведение разъяснительной работы с педагогами, 

обучающимися, родительской общественностью по 

формированию позитивного отношения к проведению ВПР; 

3.4. своевременное внесение информации в личные кабинеты на 

портале ФИС ОКО; 

3.5. корректировку графиков оценочных процедур с учетом 

проведения ВПР в 2025 году. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Е.Л. Исаеву. 

 

 

 

Начальник отдела                                                                С.А. Колобов 

                                                                                                     

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


